
　

指名競争入札における指名の理由

会津美里町工事等請負有資格業者名簿においてパソコンを主な営業品目
とする登載者より、会津管内に事業所があり、対象業務に対する技術的
特性、同種業務の施工実績を満たすものより選定した。

株式会社ナカノアイシステム福島営業所

辞退
所長　大内　弘

三英堂事務機株式会社会津支店
辞退

支店長　柳沼　克郎

福味商事株式会社　会津営業所
辞退

所長　斉藤　直樹

株式会社鈴弥洋行　会津支店
30,478,000

会津支店長　比佐　一男

Ｃ．Ｓ．Ｄ株式会社
24,288,000

代表取締役　白井　武男

株式会社シンク
23,400,000

代表取締役社長　髙橋　正法

株式会社エフコム　エフコムデジタルラボ

21,120,000
専務取締役　二瓶　幸恵

有限会社　関ビジネス
20,640,000

代表取締役　安部　雄一

株式会社　栄町オサダ
19,080,000

代表取締役社長　林　勝義

福島リコピー株式会社　会津支店
18,780,000 落札

支店長　小檜山　和徳

入 札 参 加 者 名
入　札　価　格（円）　※消費税抜

摘 要
１回目 ２回目 ３回目

( 消 費 税 込 ）

落 札 額
20,658,000 円 入札場所 会津美里町役場本庁舎大会議室

（ 消 費 税 込 ）

工 事 等 名 称 職員用パソコンリース
工 事 等

政策財政課
担 当 課

予 定 価 格
34,320,000 円 入札月日 令和6年5月17日

指名競争入札

工 事 等 場 所 会津美里町役場　本庁舎 工 期 等
令和6年8月1日 ～

令和11年7月31日

工 事 等 番 号 政財契 第 7 号 入札方法

様式第２号の２（第７条関係）

入  　　 札 　　  結　　   果 　　  表

令和 6 年度



　

指名競争入札における指名の理由

会津美里町工事等請負有資格業者名簿においてパソコンを主な営業品目
とする登載者より、会津管内に事業所があり、対象業務に対する技術的
特性、同種業務の施工実績を満たすものより選定した。

株式会社ナカノアイシステム福島営業所

辞退
所長　大内　弘

三英堂事務機株式会社会津支店
辞退

支店長　柳沼　克郎

福味商事株式会社　会津営業所
辞退

所長　斉藤　直樹

Ｃ．Ｓ．Ｄ株式会社
5,168,000

代表取締役　白井　武男

株式会社シンク
5,008,000

代表取締役社長　髙橋　正法

株式会社エフコム　エフコムデジタルラボ

4,896,000
専務取締役　二瓶　幸恵

株式会社　栄町オサダ
4,696,000

代表取締役社長　林　勝義

有限会社　関ビジネス
4,440,000

代表取締役　安部　雄一

株式会社鈴弥洋行　会津支店
4,048,000

会津支店長　比佐　一男

福島リコピー株式会社　会津支店
3,592,000 落札

支店長　小檜山　和徳

入 札 参 加 者 名
入　札　価　格（円）　※消費税抜

摘 要
１回目 ２回目 ３回目

( 消 費 税 込 ）

落 札 額
3,951,200 円 入札場所 会津美里町役場本庁舎大会議室

（ 消 費 税 込 ）

工 事 等 名 称 職員用パソコンディスプレイ導入業務
工 事 等

政策財政課
担 当 課

予 定 価 格
5,199,920 円 入札月日 令和6年5月17日

指名競争入札

工 事 等 場 所 会津美里町役場　本庁舎 工 期 等
令和6年6月1日 ～

令和6年7月31日

工 事 等 番 号 政財契 第 8 号 入札方法

様式第２号の２（第７条関係）

入  　　 札 　　  結　　   果 　　  表

令和 6 年度



　

指名競争入札における指名の理由

 会津美里町工事等請負有資格業者名簿の「建設コンサル【測量等】」の
登載者より、申請希望工種(業種)に「地上測量」の記載がある事業者の
うち、対象業務に対する技術的特性、同種業務の施工実績及び地理的特
性等を満たすものより選定した。

以下余白

有限会社高橋工務所
辞退

取締役　高橋 幸一

株式会社グリーンシグマ福島事務所

辞退
事務所長　瀬戸 智

国際航業株式会社福島営業所
12,000,000

所長　塙 泰一郎

柳津測量設計株式会社
11,700,000

代表取締役　増井 良一

福島県森林組合連合会
11,000,000

代表理事会長　田子 英司

株式会社パスコ福島支店
9,810,000

支店長　佐賀 武義

アジア航測株式会社福島支店
9,720,000 落札

支店長　川上 好古

入 札 参 加 者 名
入　札　価　格（円）　※消費税抜

摘 要
１回目 ２回目 ３回目

( 消 費 税 込 ）

落 札 額
10,692,000 円 入札場所 会津美里町役場本庁舎206会議室

（ 消 費 税 込 ）

工 事 等 名 称 会津美里町林地台帳付図作成業務委託
工 事 等

産業振興課
担 当 課

予 定 価 格
12,977,800 円 入札月日 令和6年5月22日

様式第２号の２（第７条関係）

入  　　 札 　　  結　　   果 　　  表

令和 6 年度

指名競争入札

工 事 等 場 所 大沼郡会津美里町米田字蛇屋敷地内外 工 期 等
契約締結日 ～

令和7年3月28日

工 事 等 番 号 林振委 第 1 号 入札方法



　

指名競争入札における指名の理由

 会津美里町工事等請負有資格業者名簿の「物品・役務【役務の提供】」
の登載者より、申請希望工種(大分類)に「森林整備業務」の記載がある
事業者のうち、対象業務に対する技術的特性、同種業務の施工実績及び
地理的特性等を満たすものより選定した。

以下余白

株式会社グリーンシグマ福島事務所

辞退
事務所長　瀬戸 智

一般社団法人ＦＤＳ
辞退

代表理事　渡部 一也

株式会社山空林業
辞退

代表取締役　鈴木 孝暁

株式会社パスコ福島支店
辞退

支店長　佐賀 武義

有限会社川島林業
16,800,000

代表取締役　川島 賢

会津若松地方森林組合
16,700,000

代表理事組合長　島田 正義

栗城林業株式会社
16,400,000 落札

代表取締役　栗城 秀市

入 札 参 加 者 名
入　札　価　格（円）　※消費税抜

摘 要
１回目 ２回目 ３回目

( 消 費 税 込 ）

落 札 額
18,040,000 円 入札場所 会津美里町役場本庁舎206会議室

（ 消 費 税 込 ）

工 事 等 名 称
ふくしま森林再生事業森林整備業務委託
(宮川３工区)

工 事 等
産業振興課

担 当 課

予 定 価 格
18,112,600 円 入札月日 令和6年5月22日

様式第２号の２（第７条関係）

入  　　 札 　　  結　　   果 　　  表

令和 6 年度

指名競争入札

工 事 等 場 所 大沼郡会津美里町宮川字栗生 地内外 工 期 等
契約締結日 ～

令和6年12月20日

工 事 等 番 号 林振委 第 2 号 入札方法



　

指名競争入札における指名の理由

 会津美里町工事等請負有資格業者名簿の「物品・役務【役務の提供】」
の登載者より、申請希望工種(大分類)に「森林整備業務」の記載がある
事業者を選定した。

以下余白

株式会社グリーンシグマ福島事務所

辞退
事務所長　瀬戸 智

一般社団法人ＦＤＳ
辞退

代表理事　渡部 一也

福島県環境検査センター株式会社
辞退

代表取締役　松尾 茂

株式会社山空林業
辞退

代表取締役　鈴木 孝暁

株式会社パスコ福島支店
辞退

支店長　佐賀 武義

栗城林業株式会社
63,000,000

代表取締役　栗城 秀市

有限会社川島林業
55,000,000

代表取締役　川島 賢

会津若松地方森林組合
54,500,000 落札

代表理事組合長　島田 正義

入 札 参 加 者 名
入　札　価　格（円）　※消費税抜

摘 要
１回目 ２回目 ３回目

( 消 費 税 込 ）

落 札 額
59,950,000 円 入札場所 会津美里町役場本庁舎206会議室

（ 消 費 税 込 ）

工 事 等 名 称
ふくしま森林再生事業森林整備業務委託
(片工沢２工区)

工 事 等
産業振興課

担 当 課

予 定 価 格
61,123,700 円 入札月日 令和6年5月22日

様式第２号の２（第７条関係）

入  　　 札 　　  結　　   果 　　  表

令和 6 年度

指名競争入札

工 事 等 場 所 大沼郡会津美里町西本字片工沢 地内外 工 期 等
契約締結日 ～

令和6年12月20日

工 事 等 番 号 林振委 第 3 号 入札方法



　

指名競争入札における指名の理由
　会津美里町工事等請負有資格者名簿登載者のうち、し尿及び浄化槽汚
泥収集運搬業の許可業者を選定した。

以下余白

東部清掃
辞　退

代表　弓田　金一

大沼清掃有限会社
辞　退

代表取締役　山口　政良

本郷清掃有限会社
2,778,750

代表取締役　田中　文人

有限会社高田中央清掃
2,671,000

代表取締役　猪俣　勉

有限会社ひばり総業
2,130,000 落札

代表取締役　八巻　常英

入 札 参 加 者 名
入　札　価　格（円）　※消費税抜

摘 要
１回目 ２回目 ３回目

( 消 費 税 込 ）

落 札 額
2,343,000 円 入札場所 会津美里町役場本庁舎206会議室

（ 消 費 税 込 ）

工 事 等 名 称 会津美里町個別合併処理浄化槽清掃業務委託
工 事 等

建設水道課
担 当 課

予 定 価 格
2,891,900 円 入札月日 令和6年5月27日

指名競争入札

工 事 等 場 所 会津美里町新鶴地域　地内 工 期 等
令和6年5月30日 ～

令和7年3月31日

工 事 等 番 号 合併委 第 06-02 号 入札方法

様式第２号の２（第７条関係）

入  　　 札 　　  結　　   果 　　  表

令和 6 年度



　

指名競争入札における指名の理由
　会津美里町工事等請負有資格者名簿登載者のうち、し尿及び浄化槽汚
泥収集運搬業の許可業者を選定した。

以下余白

東部清掃
辞退

代表　弓田　金一

本郷清掃有限会社
5,720,000

代表取締役　田中　文人

有限会社高田中央清掃
5,500,000

代表取締役　猪俣　勉

大沼清掃有限会社
4,840,000

代表取締役　山口　政良

有限会社ひばり総業
3,740,000 落札

代表取締役　八巻　常英

入 札 参 加 者 名
入　札　価　格（円）　※消費税抜

摘 要
１回目 ２回目 ３回目

( 消 費 税 込 ）

落 札 額
4,114,000 円 入札場所 会津美里町役場本庁舎206会議室

（ 消 費 税 込 ）

工 事 等 名 称 新鶴浄化センター汚泥引抜業務委託
工 事 等

建設水道課
担 当 課

予 定 価 格
4,404,400 円 入札月日 令和6年5月27日

指名競争入札

工 事 等 場 所 会津美里町和田目字和泉新田　地内 工 期 等
令和6年5月30日 ～

令和7年3月31日

工 事 等 番 号 農排委 第 06-08 号 入札方法

様式第２号の２（第７条関係）

入  　　 札 　　  結　　   果 　　  表

令和 6 年度



　

指名競争入札における指名の理由

会津美里町工事等請負有資格業者名簿の建築設計業務の登載者より、会
津管内に事業所があり、対象業務に対する同種業務の実績を勘案し選定
した。

以 下 余 白

有限会社裕建築工房
3,000,000

代表取締役　齋藤　裕史

代表取締役　佐藤　有史

ナカノ建築設計室
3,000,000

代表　中野　勝行

有限会社佐藤建築設計事務所
2,950,000

有限会社北斗設計
2,830,000

代表取締役　佐藤　満

成建有限会社
2,780,000 落札

代表取締役　高橋　祐司

入 札 参 加 者 名
入　札　価　格（円）　※消費税抜

摘 要
１回目 ２回目 ３回目

( 消 費 税 込 ）

落 札 額
3,058,000 円 入札場所 会津美里町役場本庁舎大会議室

（ 消 費 税 込 ）

工 事 等 名 称
会津美里町役場本庁舎建築設備定期報告業
務委託

工 事 等
総務課

担 当 課

予 定 価 格
3,538,700 円 入札月日 令和６年５月29日

工 事 等 番 号 総委第24号 入札方法 指名競争入札

工 事 等 場 所 会津美里町字新布才地　地内 工 期 等
令和６年６月３日 ～

令和６年９月27日

別紙２

様式第２号の２（第７条関係）

入  　　 札 　　  結　　   果 　　  表

令和 6 年度

ID0341
長方形



　

指名競争入札における指名の理由

会津美里町工事等請負有資格業者名簿の建築物等清掃業務の登載者よ
り、会津管内に事業所があり、対象業務に対する同種業務の実績を勘案
し選定した。

以 下 余 白

株式会社サンライズ
3,000,000

代表取締役　村﨑　雅彦

所長　菅野　剛

株式会社シーアールエスコーポレーション

2,850,000
代表取締役　岩山　貴

キョウワプロテック株式会社会津事業所

2,800,000

会津建物管理株式会社
2,640,000

代表取締役　吉田　真

株式会社アサヒビルサービス会津営業所

2,300,000 落札
所長　鈴木　和也

入 札 参 加 者 名
入　札　価　格（円）　※消費税抜

摘 要
１回目 ２回目 ３回目

( 消 費 税 込 ）

落 札 額
2,530,000 円 入札場所 会津美里町役場本庁舎大会議室

（ 消 費 税 込 ）

工 事 等 名 称
会津美里町役場各庁舎床、カーペット及び
ガラス清掃業務委託

工 事 等
総務課

担 当 課

予 定 価 格
2,954,600 円 入札月日 令和6年5月29日

工 事 等 番 号 総委第25号 入札方法 指名競争入札

工 事 等 場 所 会津美里町字新布才地　地内　外 工 期 等
令和6年6月3日 ～

令和6年11月29日

様式第２号の２（第７条関係）

入  　　 札 　　  結　　   果 　　  表

令和 6 年度



　
様式第２号の２（第７条関係）

入  　　 札 　　  結　　   果 　　  表

令和 6 年度

指名競争入札

工 事 等 場 所 大沼郡会津美里町字法憧寺南甲地内　外 工 期 等
令和6年6月1日 ～

令和11年5月31日

工 事 等 番 号 こ教委 第 46 号 入札方法

工 事 等 名 称 高田・本郷地域町立学校消防設備保守点検業務委託
工 事 等

こども教育課
担 当 課

予 定 価 格
9,075,000 円 入札月日 令和6年5月23日

入 札 参 加 者 名
入　札　価　格（円）　※消費税抜

摘 要
１回目 ２回目 ３回目

( 消 費 税 込 ）

落 札 額
5,335,000 円 入札場所 会津美里町役場本庁舎大会議室

（ 消 費 税 込 ）

代表取締役　湯田　文章

福島防災有限会社
5,900,000

代表取締役　山田　賢一

株式会社東北セイワ　会津営業所
4,850,000 落札

所長　橋本　浩和

株式会社会津電気工事
6,900,000

代表取締役　佐藤　脩一

株式会社ホシノ
6,600,000

株式会社会津菱美ファシリティーズ
7,000,000

代表取締役　森田　徹

株式会社アサヒビルサービス会津営業所

7,000,000
所長　鈴木　和也

有限会社大友電話工業
7,500,000

代表取締役　大友　保治

株式会社興栄設備
7,500,000

代表取締役　齋藤　匡司

八ッ橋設備株式会社
8,000,000

代表取締役　八ッ橋　善朗

会津ガス株式会社
7,700,000

代表取締役社長　相馬　寛司

太平ビルサービス株式会社会津営業所

8,900,000
所長　伊藤　謙二

会津建物管理株式会社
8,500,000

代表取締役　吉田　真

指名競争入札における指名の理由
会津美里町工事等請負有資格業者名簿の申請希望業種に、施設（設備）等管理業務、
機械設備保守点検業務があり、会津管内に事業所があるものより選定した。

日本ビルシステム株式会社会津支店
辞退

支店長　神原　章彦

株式会社東北装美会津事業所
9,900,000

所長　穴澤　孝典




